
Årsberetning 2023 KUU6 
 

Kredsens uddannelsesudvalgs vigtigste opgave er at planlægge og gennemføre 

IGU - DcHs instruktørgrunduddannelse. I 2023 havde vi opstart af grundmodu-

lerne både i januar og i august. Derudover fik vi i løbet af året gennemført over-

bygningerne DcH programmet, nosework samt familiehunde.  

En anden opgave der ligger hos kredsens uddannelsesudvalg er at planlægge og 

gennemføre efteruddannelse for kredsens lokalforeningsinstruktører. Det er et 

område og en opgave, som vi i KUU6 bruger meget tid og energi for at skabe de 

bedst mulige tilbud ud til lokalforeningsinstruktørerne i kreds 6. I 2023 blev der 

gennemført en weekend med fokus på eftersøgning, hvor Kurt Skytthe fra Vest-

fyn, var herover og undervise. En planlagt weekend i rally’ens tegn, blev halveret 

og kun dagen for hundeførerne blev gennemført. Derudover var der endags kurser 

i fri ved fod og rundering med bringsel, hvor flertallet af deltagerne var hundefø-

rere og ikke instruktører. 

KUU6 var også involveret i Hundeførerweekenden i Jyderup, hvor udvalget havde 

hjulpet med at finde instruktører og sætte de forskellige hold op, som der skulle 

tilbydes. Tak til Jyderup for samarbejdet. Vi hjælper gerne en anden gang.  

Der skal også lyde en stor tak til de lokalforeninger, som gentagende gange tilby-

der at være værter for uddannelse og til dem, som pænt skriver tilbage, at de ikke 

har mulighed for det.  

Det undrer os meget i udvalget, at der ikke er mere opbakning fra kredsens lokal-

foreningsinstruktører til disse efteruddannelseskurser. Det er derfor vigtigt for os 

- endnu engang - at fremhæve, at man altid kan skrive til udvalget med forslag til 

kurser. Det skal også fremhæves, at man som lokalforening altid er velkommen til 

at henvende sig til en kredsinstruktør for at bestille et kursus til egen lokalfor-

ening.  

Vi har nogle rigtig dygtige kredsinstruktører, som gerne bruger deres fritid på at 

tage ud og undervise. Tak til Jer også. 

Vi fortsætter intensivt med efteruddannelseskurser i 2024 - desværre har vi alle-

rede måtte aflyse et allerede.  

Kommunikation har været et fokusområde i udvalget siden opstarten. Vi sidder to 

i udvalget og har fordelt opgaverne imellem os. Trine står for IGU - planlægning 

og organisering. Undertegnede deltager i bestyrelsesarbejdet og planlægger og 

gennemfører efteruddannelseskurser.  

Vi har løbende sendt nyhedsbreve ud til lokalforeninger og har også lagt disse på 

kredsens Facebook side - men hvem læser disse og kommer de videre fra forman-

dens mailboks og ud til medlemmer og lokalforeningsinstruktører i den enkelte 



lokalforening - det vides ikke. Måske fortsætter vi med disse nyhedsbreve, måske 

stopper det her. 

Når man som Trine og undertegnede sidder i et udvalg i DcH, så er det frivilligt 

arbejde og det betyder også, at vi begge har et fuldtidsjob ved siden af. Vi tjekker 

begge mails flere gange om ugen og taler også sammen hver uge om arbejdet i ud-

valget. Men, man kan altså ikke forvente, at få svar på en mail inden for få time 

eller at man kan ringe til os på alle tider af døgnet. Vi er begge bedst at træffe på 

telefonen om aftenen og det er også her, at man kan forvente, at vi ringer til Jer. 

Orientering 23, som blev vedtaget til Landsmødet i 2023 har fyldt en del i løbet af 

året. Det er ordet ”kan”, som har givet grobund for en del drøftelser frem og til-

bage. I kreds 6 vil prisen for efteruddannelseskurser afhænge af, den pågældende 

instruktørs ønske om betaling, så det er deltagerne, som betaler alle udgifterne til 

instruktøren.  

Ved starten af 2024 har vi måtte sige farvel til Lene Bentzen, som tabte kampen 

til kræften. Lene har frem til 2023 været en meget engageret og aktiv kredsin-

struktør i kreds 6- Ære være hendes minde.  

Karin Sørensen og Kasper Ottesen har begge valgt at trække sig som kredsin-

struktører af personlige årsager. Til begge skal der lyde en stor tak for Jeres ind-

sats her i kreds 6.  

Vi har to nye kredsinstruktører på vej - Marianne Blom, som bliver færdig i år og 

som primært vil undervise i hendes helt store interesse - agility. Derudover er Di-

ana Thilgren blevet optaget på den nye forkortede uddannelse, som starter her i 

foråret. Diana vil i primært møde i forbindelse med rallyoverbygningen.  

KUU6 ser frem imod endnu et år med fokus på uddannelse og udvikling af kreds 

6.  


